
Contacto

Teléfono 987843300
Fax 987843359
Correo Electrónico mgutierrezf@imserso.es

Dirección Postal

Limonar de Cuba, S/N
(24010) San Andrés del Rabanedo, León España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/3 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 11:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente del Centro de Recuperación Discapacidad y Dependencia (IMSERSO) San Andrés del Rabanedo
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.seg-social.es/imserso
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xS%2BuO0YIYik%3D

Objeto del Contrato: Suministro de vestuario para el personal del CRE de San Andrés del Rabanedo

Suministro de ropa y calzado de trabajo para el personal del CRE de Discapacidad y Dependencia de SanDescripción 
Andrés del Rabanedo
Valor estimado del contrato 45.800,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.380,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.636,91 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18800000 - Calzado.

Plazo de Ejecución
Del 27/05/2024 durante 24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.seg-social.es/imserso
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xS%2BuO0YIYik%3D


Precio de la oferta más baja 45.800,6 EUR.Ofertas recibidas 7

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DISTARMATEX SL.
NIF B45761533
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Paseo de la Castellana, 179. 3º. Oficina 3
(28046) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 658148064
Correo Electrónico distarmatex@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.753,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.801,86 EUR.

Adjudicatario

LIDERA SERVICIOS, S.L.
NIF B06357214
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

NEVERO NUEVE, 18
(06006) BADAJOZ España

Contacto

Teléfono +034 685966867
Correo Electrónico e.nieto@lideraservicios.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.062,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.435,49 EUR.

Motivación

Motivación Se proponen como adjudictarios a los mejor valorados de cada lote.
Fecha del Acuerdo 23/07/2024
Plazo de Formalización Del 09/09/2024

Observaciones: el plazo de ejecucion del contrato será de 24 meses

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8d5b42f2-7747-41a2-90e5-62a4f0ae55dc


Evento apertura sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 30/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura sobre documentacion administrativa y
criterios cuantificables automáticamente

Lugar

San Andrés del Rabanedo

Dirección Postal

limonar de cuba s/n
(24010) San Andrés del Rabanedo España

Apertura sobre oferta económica
El día 30/05/2024 a las 09:30 horas

Precio de la oferta más alta 45.800,6 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de entrega ordinaria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Plazo de entrega urgente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Plazo de sustitución de productos defectuosos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 



Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o3w7D4%2BMeps%2 Bk2oCbDosIw%3D%3D

ID 0000013883847 |  2024-000829333 | Tue, 30 Jul 2024 11:21:57:518 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124307665878796228608503206663932623722 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o3w7D4%2BMeps%2Bk2oCbDosIw%3D%3D

